
Policisté v utajení dostali “Držhubné”
medaile za kauzu Vrbětice
- CZ24 News | 13. srpna 2021

ČESKO: V červnu policejní prezident Jan Švejdar rozdával medaile. V utajení je za Vrbětice dostal
tým vyšetřovatelů. Lidové noviny píšou, že vyznamenání dostalo osm policistů. Policie zatím neuvádí
podrobnější informace.

„Co můžeme potvrdit, je fakt, že ve vámi popisovaných souvislostech došlo k udělení odměny
policistům,“ uvedl pro Lidové noviny Ondřej Moravčík, vedoucí oddělení tisku policejního prezidia.
Dodal také, že stejně jako na kázeňská řízení, tak i na odměňování a medaile se prý vztahuje
informační embargo.

Důvěryhodný zdroj Lidových novin uvedl, že šlo o celou skupinu vyšetřovatelů Národní centrály proti
organizovanému zločinu. Od Švejdara měli dostat stříbrnou medaili. Jde o nový typ ocenění, které
policejní prezidium chce v budoucnu udílet příkladným policistům.

Kauza Vrbětice

Premiér Andrej Babiš a vicepremiér Jan Hamáček 17. dubna oznámili, že za výbuchy ve vrbětických
skladech mohou ruští agenti. Moskva svou odpovědnost odmítá. Rusko a Česká republika si nato
vzájemně vyhostily pracovníky velvyslanectví a následně země přešly na princip parity.
Na konci května na obou zastupitelstvích muselo totiž zůstat 7 diplomatů a 25 administrativních a
technických pracovníků. Ruská vláda následně zařadila Českou republiku na seznam nepřátelských
zemí, kde se ještě umístily Spojené státy. Podle tohoto opatření může česká diplomatická mise
zaměstnávat pouze 19 zaměstnanců z místních sil.

Do kauzy Vrbětice významně zasáhl prezident Miloš Zeman, který týden po začátku kauzy v
rozhovoru pro CNN Prima News řekl, že zpráva BIS neobsahuje žádné konkrétní důkazy. Prezident
nicméně trval na tom, aby Policie České republiky případ pečlivě vyšetřila a předložila všechny
závěry veřejnosti.
Ministerstvo zahraničních věcí RF uvedlo, že nepodložená obvinění na adresu Ruska jsou součástí
velké kampaně Západu proti Moskvě. Ruský ministr zahraničních věcí Sergej Lavrov označil to, co se
děje v Česku kolem vyšetřování kauzy Vrbětice, za schizofrenii.

https://cz24.news/policiste-v-utajeni-dostali-drzhubne-medaile-za-kauzu-vrbetice/
https://cz24.news/policiste-v-utajeni-dostali-drzhubne-medaile-za-kauzu-vrbetice/

